

ششمین نمایشگاه توانمندی‌های صادراتی ایران رئیس‌ی: جمهوری اسلامی تحریم‌ناپذیر است



نظامی نیست. در کنار تولید قدرت نظامی یک کشور با قدرت تولید و اقتصاد و توانایی صادراتی هم نیرومند می‌شود. امروز صادرکنندگان و تولیدکنندگان ما در جایگاه تولید قدرت برای ایران قرار دارند. رئیس‌جمهور با بیان این‌که «این نمایشگاه حتماً موجب امیدآفرینی برای ملت ما و برای کشورهای منطقه است و نشان می‌دهد توان انجام کارهای بزرگ را داریم»، اظهار کرد: ایران باتوجه به جایگاهی که دارد، از جمله دریای خزر و خلیج فارس و دریای عمان و اقیانوس هند که خط ترانزیت به‌صرفه و مطمئن است می‌تواند برای حمل‌ونقل و جابجایی کالاها به کار گرفته شود.

رئیس‌ی با تأکید بر تجارت با ارزهای ملی، گفت: این امر در جهان امروز مطرح است، در پیمان‌های اقتصادی شانگهای، بریکس، اوراسیا و دیگر بخش‌های اقتصادی منطقه‌ای، کشورها به تجارت با ارزهای ملی توجه می‌کنند و این امر باید بپذیری شود. صدور خدمات فنی مهندسی هم به ایران قدرتی داده است که نیروهای متخصص و نوآور ما در بیش از ۲۰ کشور جهان، اقداماتی برای آن کشورها انجام دهند و اثرگذار باشند.

وی همچنین با اشاره به نقش تشکیل‌های بازرگانی در توسعه تعاملات با دیگر کشورها، یادآور شد: یکی از مشکلات ما با بازرگانان و فعالان اقتصادی آشنانبودن آنان با ظرفیت کشورهای ما و از طرفی آشنانبودن بازرگانان و فعالان اقتصادی ما با ظرفیت‌های کشورهای دیگر است که در این امر، تشکیل‌های بازرگانی می‌توانند نقش مهمی برای ایجاد زمینه آشنایی با این دو بخش، ایفا کنند.

ششمین نمایشگاه توانمندی‌های صادراتی (ایران اکسپو ۲۰۲۴) در روزهای ۸ تا ۱۲ اردیبهشت ۱۴۰۳ در مرکز نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران برگزار می‌شود.

این نمایشگاه به‌طور ویژه بر ۶ حوزه شامل «صنایع غذایی، کشاورزی و شیلات»، «صنعت»، «فروش و تسهیلات»، صنایع دستی و گردشگری»، «حارو و تجهیزات پزشکی، تجهیزات آموزشی و محصولات شیمیایی»، «صنعت ساختمان و خدمات فنی - مهندسی» و «گروه پتروشیمی» متمرکز است.

می‌کنند در منطقه ما به فناوری‌های نو دسترسی ایجاد نشود و اگر ایجاد شد آن نکته اساسی در اختیار خودشان بماند تا سلطه خود را بر منطقه حاکم کند اما در ایران این دانش‌ها بومی شده و حتی با تورو دانشمندان و تحت فشار قرار دادن متخصصان ما، نمی‌توانند مانع از دسترسی ایران به فناوری‌های نو شود. رئیس‌ی تأکید کرد: هرچا فشار بیشتری به ما در این زمینه وارد شده است ما در آنجا بیشترین توفیق را داشته‌ایم. از جمله در صنایع هسته‌ای و دفاعی که البته در دکترین ما به هیچ‌عنوان دسترسی به سلاح هسته‌ای وجود ندارد. این فتاوی‌ی مرجع ما و رهبری انقلاب اسلامی است. ما از این فناوری در صنایع مختلف اقتصادی استفاده می‌کنیم.

رئیس دولت سیزدهم یادآور شد: برخلاف خواست نظام سلطه امروز توانایی بسیاری وجود دارد و کشورهای جهان می‌توانند روی پای خود بایستند و برای ملت خود و کشورهای جهان موثر باشند. نظام سلطه با همه توطئه‌ها نمی‌تواند کشورهای مصمم و دولت‌های مستقل را از رسیدن به توسعه و پیشرفت اقتصادی باز دارد.

وی گفت: قدرت تولید و صادرات کمتر از قدرت

بلکه جنگ اراده‌هاست و ملت ایران در این جنگ اراده کرده با اتکا بر توانمندی ملی تحریم‌ها را پشت سر بگذارد تا نه ما، بلکه سختگوی کاخ سفید اعلام کند سیاست تحریم‌ها علیه ایران مفتضحانه شکست خورده است. این امر مدیون کار مهندسان، کارگران و تولیدکنندگان ماست که افسران و سربازان خط مقدم شکست دادن دشمنان ایران در زمینه اقتصاد، تولید و فناوری هستند.

وی با بیان این‌که «ایران پیشرفته و فن‌آور است»، تصریح کرد: تولیدات صنعتی و کشاورزی نیاز به نقشه راه دارد. در این نمایشگاه انواع توانایی‌های ایران در صنایع دارویی، شیمیایی، شیلات و صنایع دستی و گردشگری را رونمایی کردیم. این نمایشگاه دیدن یک محصول نیست بلکه مذاکره و تنظیم قراردادهای و پیگیری تجارت و صادرات هم در آن پیش‌بینی شده است.

رئیس‌جمهور ادامه داد: ما امکان و ظرفیت بسیار داریم و باید آن‌ها را از قوه به فعلیت درآورد. این‌که تصور شود علم و دانش و نوآوری و فناوری در اختیار کسانی است که فکر می‌کنند انسان می‌توانند نگاه نادرستی است و کامل نیست. امروز گرچه غرب تلاش

رئیس‌جمهور گفت: جمهوری اسلامی تحریم‌ناپذیر است و هرگز تحریم‌ها در این کشور به نتیجه نرسیده و بعد از این هم به نتیجه نخواهد رسید.

به گزارش ایسنا، سیدابراهیم رئیس‌ی در مراسم افتتاحیه ششمین نمایشگاه توانمندی‌های صادراتی ایران با بیان این‌که «این نمایشگاه فضای رقابتی و یک کنش جمعی ایجاد می‌کند تا برای رفاه اجتماعی از مسیر توسعه تجارت، صادرات و گسترش تعاملات اقتصادی عمل شود»، اظهار کرد: این نمایشگاه موجب ارتقای اقتصادی در کشور، منطقه و برای همه جهان است. این نمایشگاه نشان‌دهنده آن است که جمهوری اسلامی تحریم‌ناپذیر است و هرگز تحریم‌ها در این کشور به نتیجه نرسیده و بعد از این هم به نتیجه نخواهد رسید.

وی تأکید کرد: این نمایشگاه نشان‌دهنده این است طرح‌های شیطنانی منزوی کردن ایران تاکنون به نتیجه نرسیده و بعد از این هم به نتیجه نمی‌رسد.

رئیس‌جمهور با بیان این‌که «ایران در عرصه‌های مختلف می‌تواند برای جهان نوآوری داشته باشد»، تأکید کرد: این نمایشگاه دستاوردهای جوانان ما را نشان می‌دهد که تهدید و تحریم را به فرصت بدل کرده‌اند. ترجمان این نمایشگاه و رویداد بزرگ اقتصادی، تجاری و صادراتی آن است که ما توانستیم و بازهم می‌توانیم.

رئیس‌ی یادآور شد: امکانات و ظرفیت‌های بسیاری در اقلیم‌های مختلف وجود دارد. خداوند این امکان را فراهم کرده و او عادل است. او به عدالت نیاز بشر را تأمین کرده و در دسترس او قرار داده و اگر احاد بشر به دلیل زیاده‌خواهی و سلطه‌طلبی اقداماتی برای محرومیت کشورها از منابع و ظرفیت‌ها انجام ندهند و به طبیعت، جهان و بشریت ظلم نکنند، امکانات در اختیار همه قرار دارد و می‌توان نیاز بشر را مرتفع کرد و او را به نقطه کمال و رفاه رساند.

رئیس دولت سیزدهم تأکید کرد: جریان تحریم یکی از نمادهای ظلم نه تنها به دولت‌ها که به ملت‌هاست. اگر ملتی را با ایجاد تنگنا و تحریم از رسیدن به اهداف خود برای توسعه و پیشرفت بازداشت، این هم یک جنگ است اما نه جنگ نظامی

متفکر آزاد: خیزش دانشجویان آمریکایی منجر به خیزش جهانی علیه رژیم صهیونیستی شود

عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی گفت: خیزش دانشجویان علیه رژیم صهیونیستی نشان داد که جنایات این رژیم برای دنیا غیر قابل پذیرش است و امیدواریم در نهایت این اتفاق منجر به خیزش جهانی علیه رژیم صهیونیستی شود.



روح‌الله متفکر آزاد در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به اعتراض دانشجویان آمریکایی به جنایات رژیم صهیونیستی در غزه اظهار کرد:

جنایات رژیم صهیونیستی در غزه یک جنایت عریان و نسل‌کشی کم‌سابقه در تاریخ بشریت است که می‌تواند هر وجدان بیداری را آزرده کند.

وی ادامه داد: در این شرایط دولتمردان کشورهای غربی و آمریکا در قبال این جنایت سکوت کرده و حرفی از نسل‌کشی بشریت نمی‌زنند اما در همین وضعیت دانشجویان دانشگاه‌های آمریکایی علیه سیاست دولت آمریکا و رژیم صهیونیستی خیزش داشتند چون دانشجویان و جدان‌های پاک‌تری دارند و همواره در دنیا پیش‌قراول بودند.

این عضو کمیسیون آموزش مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: اعتراض دانشجویان آمریکایی نشان داد که دیگر جنایات رژیم صهیونیستی غیرقابل پذیرش است، امیدواریم این اتفاق منجر به خیزش جهانی علیه رژیم صهیونیستی شود. انتظارمان این است که دانشجویان ایرانی نیز به این خیزش جهانی بپیوندند که شاهد حرکت جهانی دانشجویان علیه جنایات رژیم صهیونیستی باشیم. کما این‌که دانشجویان یهودی نیز به این خیزش جهانی بپیوسته‌اند.

متفکر آزاد با اشاره به جنایات و نسل‌کشی بی‌سابقه رژیم صهیونیستی در غزه اظهار کرد:

رژیم صهیونیستی ۲۵ هزار انسان بی‌گناه را کشت و ۸۰ هزار نفر را مجروح کرد و باعث بی‌خانمانی یک ملت شد اقداماتی که غیرقابل پذیرش است و در این شرایط ما شاهد خیزش جهانی هستیم. البته که در مقابل این خیزش هم دولتمردان آمریکا با دانشجویان برخورد کردند و بار دیگر نشان دادند که آزادی بیان برای آنها در حد شعار است و احترامی برای دانشجویان قائل نیستند کما این‌که تاریخ هم این را نشان داده است، نمونه بارز آن شهید شدن سه دانشجوی ایرانی در ۱۶ آذرماه است، لذا آمریکا به صورت عریان نشان داد که شعارهایشان تنها یک نسخه برای جهان سوم است و خودشان عمل نمی‌کنند.

تبلیغات داوطلبان مرحله دوم انتخابات؛ یک هفته قبل از زمان رای‌گیری

تبلیغات داوطلبان نمایندگی دومی دوره انتخابات مجلس دوازدهم از یک هفته قبل از تاریخ برگزاری انتخابات انجام خواهد شد.

به گزارش ایسنا، دور دوم انتخابات

مجلس شورای اسلامی جمعه، بیست و یکم اردیبهشت ۱۴۰۳ برگزار می‌شود. در این مرحله ۴۵ نماینده برای ۲۲ حوزه انتخاب می‌شوند. در هشت حوزه از این ۲۲ حوزه از جمله در حوزه انتخابیه تهران انتخابات به صورت تمام‌الکترونیکی برگزار خواهد شد. آموزش‌های لازم در این خصوص به مردم از طریق صدا و سیما و سایر مراکز اطلاع‌رسانی، داده خواهد شد. وزارت کشور برگزاری انتخابات الکترونیکی در برخی حوزه‌های انتخابیه در دور اول را موفقیت‌آمیز دانسته و اعلام کرده است که مقدمات برگزاری دور دوم دوازدهمین دوره انتخابات مجلس فراهم شده است.

رئیس ستاد انتخابات استان تهران گفته است که انتخابات ۲۱ اردیبهشت در حوزه انتخابیه ورامین تمام‌الکترونیک خواهد بود.

در دور دوم انتخابات، ۲۲ نامزد در حوزه انتخابیه تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس برای تصاحب ۱۶ کرسی مجلس و در حوزه انتخابیه ورامین ۲ نامزد برای یک کرسی مجلس با یکدیگر به رقابت خواهند پرداخت.



پوراابراهیمی: عملیات «وعده صادق» نشان داد جنگ‌هراسی در اقتصاد تأثیرگذار نیست

عبارت دقیق‌تر کلید رفع مشکلات اقتصادی در زمین دیگران نیست و در زمین خودمان است. پوراابراهیمی در عین حال تصریح کرد: البته تحریم‌ها و تهدیدها به اندازه خودشان اثرگذار است اما بخش اصلی مشکلات اقتصادی ناشی از تحریم‌ها و تهدیدها نیست. این چیزی است که عملیات «وعده صادق» نشان داد.

وی اضافه کرد: عملیات «وعده صادق» این موضوع را ثابت کرد که جنگ‌هراسی در اقتصاد کشور تأثیر زیادی ندارد و عملاً تمامی نقشه‌های قبلی در ایجاد رعب بر بخش اقتصادی کشور را فرو ریخت البته که نمی‌توان تأثیر تحریم و تهدید بر اقتصاد را نفی کرد.

اقتصادی در زمین خودمان است و نباید آن را در زمین دیگران جست‌وجو کرد. محمدرضا پوراابراهیمی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به عملیات «وعده صادق» گفت: مولفه‌های سیاسی، حوزه‌های امنیتی و موضوعات پیرامون آن در مباحث اقتصادی کشور تأثیر دارد اما مولفه اصلی نیست.

وی توضیح داد: دشمنان ما در پی سال‌ها علاقه‌مند بودند که بگویند که در موقع وقوع جنگ اقتصاد ایران با مشکلات زیادی روبه‌رو شده و می‌خواستند این موضوع را به شکل اغراق آمیزی بزرگنمایی کنند تا جایی که می‌گفتند حتی نان گیر مردم هم نمی‌آید و مردم باید در صف‌های طولانی نان بایستند.

تأمین اجتماعی نیز از دیگر دغدغه‌های بخش خصوصی آذربایجان شرقی است.

امینی در پایان اظهارات خود تأکید کرد: افزایش نرخ مالیات در سال ۱۴۰۳، متأسفانه به تعطیلی بسیاری از واحدهای کوچک خواهد انجامید کمااینکه نباید از کنار مشکل اعطای سند در شهرک‌های سرمایه‌گذاری خارجی آذربایجان شرقی نیز به سادگی گذشت.

راه مشترک

استاندار آذربایجان شرقی هم، بخش خصوصی را موتور محرک این استان دانست و گفت: دغدغه بخش خصوصی با همان بخش مردمی برای ما بسیار حائز اهمیت است و به‌کار بردن عناوینی از قبیل بخش خصوصی، بخش دولتی و غیره باعث می‌شود نتوانیم به صورت متحد و واحد فعالیت کنیم در حالی که همگی در راستای تحقق یک هدف واحد تلاش می‌کنیم.

مالک رحمتی با اشاره به آغاز اقدامات و برنامه‌های تحلیلی در راستای رسیدن به جهش تولید، حوزه انرژی را یکی از مهمترین زیرساخت‌های اساسی در این زمینه دانست و افزود: در شرایطی که صنایع استان در تابستان با کمبود انرژی برق، در زمستان با کمبود انرژی گاز و در برخی مواقع با محدودیت در منابع آبی مواجه هستند نمی‌توان فعالیت تولیدی انجام داد لذا باید دولت یکسری از زیرساخت‌ها را فراهم کرده و برخی از زیرساخت‌ها نیز توسط بخش خصوصی و مردم فراهم گردد.

وی اضافه کرد: به اندازه کافی سند بالادستی داریم و نیاز امروز ما، تدوین سند راهبردی و عملیاتی پروژه محور برای توسعه است، در این راستا ۱۰ موضوع اساسی از جمله بحث تأمین انرژی، رفع موانع تولید، تأمین منابع مالی و غیره مطرح است که تک تک این موارد توسط سازمان‌های مختلف در استان تدوین شده است.

رحمتی از تشکیل قرارگاه جهش تولید در استان و قرار گرفتن دبیرخانه آن در معاونت اقتصادی استانداردی خبر داد و تأکید کرد: تمام سازمان‌ها و ادارات موظف هستند از این پس، برنامه مدون خود را در راستای تحقق شعار سال و توسعه اقتصادی استان به این قرارگاه اعلام کنند.

دست آخر اینکه وی، تدوین اطلس سرمایه‌گذاری در استان را یک ضرورت دانست و تأکید کرد که تمام اقدامات صورت گرفته باید در چهار چوب مشخص انجام شود و دولت از طریق سیاست‌گذاری، حمایت، پشتیبانی و نظارت، بخش خصوصی را در راستای تحقق اهداف خود یاری کند... و ما هم می‌گوییم ببینیم و تعریف کنیم!

و در پایان نشست، از سند تدوین برنامه‌های و راهبردی و عملیاتی جهش تولید در سطح آذربایجان شرقی رونمایی به عمل آمد.



در حالی که دولت سیزدهم چندان علاقه‌ای به بهره‌مندی از مشورت فعالان بخش خصوصی ندارد، تحقیقات مرکز پژوهش‌های اتاق بازرگانی تبریز نشان می‌دهد که در سال ۱۳۹۷ و بر اثر تحریم‌های شدید، بخش تولیدی کشور با افت شدیدی مواجه شد اما آذربایجان شرقی برخلاف سایر استان‌ها، در کمال آرامش به فعالیت‌های خود ادامه داد که همت بخش خصوصی آذربایجان را به اثبات می‌رساند اما گوش‌های شنوایی که باید با اعتماد به این بخش در راستای هموارسازی مسیر توسعه استانها گام بردارند گویا نیاز به سمک دارند...

رئیس خانه صمت آذربایجان شرقی می‌گوید در شرایطی که بخش خصوصی اقدام به سرمایه‌گذاری می‌کند، اما زیرساخت‌های انرژی برای فعالیت‌های تولیدی و صنعتی مهیا نیست، سرمایه‌گذاران ناامید شده و حتی ورشکست می‌شوند.

رئیس خانه صمت استان، نرخ مالیات تخصیص زمین برای فعالیت‌های تولیدی را یکی دیگر از مشکلات فعالان اقتصادی عنوان کرد و یادآور شد: باید قیمت زمین کارشناسی شده و قیمت مقعولی برای فعالان اقتصادی اعلام شود، نه اینکه نرخ‌های سرسام‌آوری قیمت گذاری گردد.

عضو هیئت نمایندگان اتاق تبریز، بزرگترین دغدغه واحدهای تولیدی و فعالان اقتصادی را رفع تعدد ارزی عنوان کرد و گفت: فرآیند طولانی اخذ کد استاندارد، مشکلات مالیاتی، استرداد مالیات بر ارزش‌افزوده و مشکلات موجود در

رئیس خانه صمت آذربایجان شرقی می‌گوید در شرایطی که بخش خصوصی اقدام به سرمایه‌گذاری می‌کند اما نبود زیرساخت‌های انرژی، فعالان اقتصادی را به ورشکستگی سوق می‌دهد

طی دو سال اخیر کمتر واحدی موفق به اخذ وام شده است. وی ادامه داد: در حال حاضر واحدهای تولیدی



رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: عملیات «وعده صادق» نشان داد هم‌جهت‌سازی دشمنان واقعیت ندارد و هم‌اینکه در موضوعات اقتصادی اثرگذار نیست لذا کلید رفع مشکلات

اهمیت نشست مشترک استاندار آذربایجان شرقی با فعالان اقتصادی استان و تکرار مشکلات به روایت "عصر آزادی"

موتور محرک آذربایجان در آستانه روغن سوزی

عصر آزادی / شهرام صادق زاده

فعالان اقتصادی آذربایجان شرقی همانند تلاشگران سایر استانهای تولیدمحور، جهش تولید را همواره نیازمندی پیش‌شرطی می‌دانند که باید زمینه‌ساز آن از سوی دولت، مجلس و قوه قضاییه فراهم گردد تا بتوان به جهش تولید دست یافت.

آنها رفع واقعی موانع تولید، بهبود محیط کسب و کار، مبارزه با فساد، امنیت سرمایه‌گذاری، اجرا و نظارت دقیق بر قوانین حوزه تولید و تجارت، ایجاد فضای رقابتی و غیر رانتی، اصلاح سیاست‌های بانکی، ثبات در قوانین، حمایت از تولید صادرات محور و گسترش بازارهای هدف را از جمله مواردی عنوان می‌کنند که نجاتبخش مقله تولید است.

به همین منظور، استاندار آذربایجان شرقی در یک نشست مشترک با فعالان اقتصادی استان دیدار نمود که با توجه به بررسی الزامات تحقق شعار سال ۱۴۰۳ حائز اهمیت است



همچنین میزان اعطای وام و تسهیلات آنها به بخش خصوصی و اینکه منابع خود را کجا سرمایه‌گذاری می‌کنند، مشخص نیست!

گام مشترک

رئیس اتاق بازرگانی تبریز با اشاره به شعار سال ۱۴۰۳ گفت: این شعار بر ضرورت استفاده از ظرفیت بخش خصوصی و همکاری ارگان‌های مربوطه با این بخش، در راستای توسعه اقتصاد کشور تأکید دارد که تحقق آن در گرو توسعه صنایع است.

یونس ژانله افزود: صنایع برای توسعه، نیازمند تزریق منابع مالی هستند و بر اساس پیش‌بینی‌های صورت گرفته در اتاق تبریز، منابع زیادی لازم است که بخش کوچکی از آن از طریق ششکته بانکی و خرید ارز قابل انجام است و باقی باید از طریق افزایش صادرات صورت بگیرد.

وی با اشاره به ظرفیت بالای صندوق توسعه ملی اضافه کرد: آذربایجان شرقی از کم‌برخوردارترین استان‌ها در بهره‌گیری از این صندوق بوده و انتظار داریم که حداقل ۵ درصد منابع آن در استان ما، به خصوص در رابطه با بحث انرژی‌های تجدیدپذیر صرف شود.

ژانله بر لزوم مشارکت و همکاری بخش دولتی در راستای توسعه بخش خصوصی و به تبع آن رشد اقتصادی استان تأکید کرد و ادامه داد: بخشی از مشکلات، در داخل استان قابل حل هستند اما برخی دیگر از مشکلات خارج از ظرفیت استان‌ها بوده و به صورت ملی مطرح می‌شود.

رئیس اتاق تبریز، بحث کمبود انرژی را یکی از این مباحث عنوان و خاطر‌نشان کرد: کمبود انرژی برق، آب و گاز در استان، باعث خالی‌شدن دست‌ما در توسعه شده است، به همین منظور جذب سرمایه‌گذاران یا منابع خارجی برای سرمایه‌گذاری در حوزه انرژی‌های تجدیدپذیر ضروری است.

وی انتقال آب آرس به استان را یکی دیگر از مطالبات جدی بخش خصوصی از استاندار دانست و افزود: علیرغم اینکه چندین سال است این موضوع پیگیری می‌شود همچنان انتقال آب عملی نشده و امیدواریم با پیگیری استاندار، حداقل با تحقق این امر، مشکل کمبود آب استان حل شود.

ژانله با اشاره به افزایش نرخ بهره بانکی به ۳۸ درصد در سال جاری هم یادآور شد: این میزان افزایش، باعث بروز مشکلات متعددی برای فعالان اقتصادی استانهای صنعتی خواهد شد.

نام مشترک

رئیس خانه صمت استان آذربایجان شرقی با اذعان بر اینکه بانک‌های خصوصی متولی ندارند گفت: بانک‌های خصوصی هیچگونه آماری از عملکرد خود در سطح استان ارائه نمی‌دهند،